BỘ TƯ PHÁP
Số: 142/QĐ-QLTA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định về việc uỷ quyền cho Chánh án Toà án nhân dân tỉnh,

thành phố  trực thuộc Trung ương thực hiện công tác quản lý về mặt

tổ chức đối với Toà án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

_________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật tổ chức Toà án nhân dân 1992;
Căn cứ nghị định số 38/ CP ngày 4-6 - 1993 của Chính Phủ về chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạnvà tổ chức của Bộ Tư pháp;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức các bộ và đào tạo, Vụ trưởng Vụ Quản lý Toà

án địa phương - Bộ Tư pháp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về việc uỷ quyền cho Chánh án

Toà án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện công tác quản lý

về mặt tổ chức đối với Toà án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2. Đồng chí Chánh án Toà án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

có trách nhiệm thi hành Quyết định này; Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Tổ chức

cán bộ và đào tạo, Vụ trưởng Vụ Quản lý Toà án địa phương có trách nhiệm hướng

dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quyết định này./.

QUY ĐỊNH

Về việc uỷ quyền cho Chánh án Toà án nhân dân tỉnh, thành phố

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10002